[image: image1.jpg]* o

Ростовская область

Собрание депутатов Тацинского сельского поселения __________________________________________________________________

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

                          года
                    №
                             ст. Тацинская

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 28.11.2019 г. № 144 «О земельном налоге»

В соответствии со статьями 82 и 83
Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС, Налогового кодекса Российско Федерации, протестом Прокуратуры Тацинского района от 25.02.2022 года № 07-43-2022/305, -

Собрание  депутатов  РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 28.11.2019 года № 144 «О земельном налоге»:

1.1.  пункт 3 части 3 решения изложить в новой редакции «граждан Российской Федерации, проживающих на территории Тацинского сельского поселения не менее чем 5 лет, предшествующих дате подачи заявления о бесплатном  предоставлении земельного участка в собственность, в соответствии со статьями 82 и 83 Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними».
1.2.  пункт 3 части 4 решения изложить в новой редакции «граждан Российской Федерации, проживающих на территории Тацинского сельского поселения не менее 5 лет, предшествующих дате подачи заявления о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность, в соответствии со статьями 82 и 83 Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС, имеющих трех и более усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой и попечительством детей (при условии воспитание этих детей не менее 3 лет), и совместно проживающие с ними».
 2. Исключить пункт 4 решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 28.11.2019 года № 144 «О земельном налоге».

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности (Нетребская С.А.).

Председатель Собрания депутатов –

Глава Тацинского сельского поселения

           О.Д. Барская
PAGE